中 国 共 青 团

广西师范大学漓江学院委员会

漓院团〔2019〕9 号

关于进一步做好“青年大学习”网上

主题团课学习的通知

各学院团总支：

为引导我校广大团员青年深学笃用习近平新时代中国特色

社会主义思想和党的十九大精神，进一步学习领会团的十八大精

神，持续深入推动全校“青年大学习”网上主题团课学习扎实有

效开展，扩大学习的覆盖面，提升学习的参与度，现就进一步做

好网上主题团课学习，现将有关事宜通知如下：

- 1 -

一、学习时间

每周一定期更新

二、参与人员

全校团干部、共青团员

三、活动组织

团支部组织集中学习和团员个人学习相结合

四、学习方式

“青年大学习”网上主题团课通过“广西青年圈”微信公众

号签到学习应用程序进行学习签到，每周周一上午发布新一期团

课，请各学院团总支组织全体团员每周在线签到学习。

（一）关注“广西青年圈”微信公众号；

（二）点击“广西青年圈”微信聊天窗口下方“大学习”按

钮，进入“青年大学习”界面，选择“高校”，二级目录选择“广

西师范大学漓江学院”，三级目录选择自己所在学院，点击“确

定”→“开始学习”并完成学习；（详细图示见附件 1）

（三）自文件下发日期起，将与第二课堂成绩单学分录入结

合，个人完成每期“青年大学习”网上主题团课后，凭本人学习

完成并转发微信朋友圈动态，通过线下验证和扫码签到的方式，

获得第二课堂成绩单学分，每人每期得 0.2 分，具体事宜另行通

知；

五、工作要求

（一）精心组织，广泛动员。各级团组织要将参加“青年大

- 2 -

学习”网上主题团课学习作为落实“三会二制一课”的重要载体，

并将其作为共青团开展思想政治引领的有效抓手，根据学院实际

情况，运用各种有效途径，广泛发动团员青年积极参与。

（二）严格督导，加强考核。各学院团总支要加强对团支部

和团员“青年大学习”的有效激励和督导考核，并将考核结果运

用到学院团学评奖评优工作中。校团委将每周公示各学院参与情

况，结果将运用到学院基层团建考核和学校五四评优工作中。

（三）认真落实，及时总结。全校团干部要发挥模范带头作

用，形成比学赶超的良好氛围，要充分利用此次学习机会，带领

全校广大团员青年高举习近平新时代中国特色社会主义思想伟

大旗帜，勇做担当民族复兴大任的时代青年。各学院要总结工作

开展过程中好的经验做法，并形成简短总结报送校团委进行全校

宣传，同时要做好调研，及时研究解决工作中遇到的新问题。

附件：“青年大学习”网上主题团课签到学习应用程序操作

流程

共青团广 院委员会

- 3 -